
MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 
 
 
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS  

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

2024 m. 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

ĮVADINIS ŽODIS 
 

 

2023 m. svarbiausias Marijampolės regiono plėtros tarybos veiklos rezultatas – patvirtintas 

2022–2030 metų Marijampolės regiono plėtros planas, kuris metų eigoje pildytas naujomis 

regioninėmis pažangos priemonėmis. Projektų įtraukimas į regiono plėtros planą suteikia galimybę 

pretenduoti į 2021–2027 m. laikotarpio ES fondų regionines investicijas. Tikimasi, kad Marijampolės 

regionui numatytos 132 mln. Eur ES fondų investicijos prisidės sprendžiant regione identifikuotas 

problemas socialinėje, švietimo, visuomenės sveikatos, tvarios aplinkos, darnaus judumo srityje, 

paskatins investicijų pritraukimą į regioną. Taip pat duos postūmį ir pokytį teikiant kokybiškesnes 

paslaugas ir efektyviau bei racionaliau naudojant viešąją infrastruktūrą bendradarbiaujant regiono 

savivaldybėms.  

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegija, 2023 m. pradžioje priėmusi sprendimus dėl 

pirmųjų projektų įtraukimo į regiono plėtros planą, metų pabaigoje buvo suplanavusi 35 proc., t. y. 

45,9 mln. Eur regionui skirtų ES fondų lėšų. Projektai suplanuoti pagal 6 regionines pažangos 

priemones. Didžiausios ES fondų investicijos (t. y. 40 proc. – 18,7 mln. Eur) numatytos socialinei sričiai 

– paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumui ir kokybei gerinti.  

2023 metai Marijampolės regiono plėtros tarybos veikloje buvo ne tik naujojo laikotarpio 

investicijų planavimo metai, bet užbaigė ir 2014–2020 m. laikotarpio regioninių projektų investicijas, t. 

y. priimti sprendimai dėl sutaupytų ar papildomai skirtų lėšų investavimo įgyvendinamiems 

projektams. Lyginant 2014–2020 m. ir 2021–2027 m. ES investicijų laikotarpius, pastarajame 

numatytos ženkliai (beveik 2,8 karto) didesnės investicijos regioniniams projektams. Tai kartu reiškia ir 

didesnius iššūkius investuojant šias lėšas. 

2023  metais keitėsi Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos sudėtis – po savivaldybių 

tarybų rinkimų suformuota ir veiklą pradėjo naujos sudėties Marijampolės regiono plėtros tarybos 

kolegija. Taip pat naujos sudėties Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas.  

2023 m. susidurta su iššūkiais formuojant Marijampolės regiono funkcinę zoną – ieškant 

savivaldybėms aktualių ir efektyvių bendradarbiavimo sričių ir suderinamumo tarp savivaldybėse 

esančioms problemoms spręsti numatomų įgyvendinti veiksmų bei finansavimo sąlygų. Sutarta, kad 

Marijampolės regiono savivaldybėms tikslinga bendradarbiauti ir veikti kartu skatinant regiono 

ekonominį augimą tam išnaudojant turimus turizmo išteklius bei įrengiant investicijoms pritraukti 

tinkamą infrastruktūrą. 

Tęsiant bendradarbiavimą su Palenkės vaivadija Pasienio bendradarbiavimo darbo grupėje 

dalintasi patirtimis tarp Pasienio bendradarbiavimo darbo grupei atstovaujančių institucijų siekiant 

pasienio regionų saugumo ir koordinuotų veiksmų susiduriant su pastarųjų metų grėsmėmis ir 

iššūkiais. 

 

 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 

administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė 

 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

BENDRA INFORMACIJA APIE MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBĄ 
 

Marijampolės regiono plėtros taryba (toliau – Taryba) – pagal Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymą įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuri  

įsteigta 2021 m. vasario 17 d., juridinio asmens kodas – 305700575, registracijos adresas – Vytauto g. 

28, Marijampolė, tel. Nr. 8 678 28320, el. pašto adresas – info@marijampolesregionas.lt.   

Tarybos organas yra Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas 

(toliau – Visuotinis dalyvių susirinkimas). Tarybos valdymo organai – Tarybos kolegija (toliau – Kolegija) 

ir Tarybos administracijos direktorius (toliau – Administracijos direktorius). Sudaryta Kolegijos 

patariamoji partnerių grupė (toliau – Partnerių grupė).  

 

1. INFORMACIJA APIE TARYBOS METINIUS VEIKLOS REZULTATUS 
 

1.1. TARYBOS VEIKLOS UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Tarybos patvirtintame 2023 m. metiniame veiklos plane1 nustatytas veiklos uždavinys – 

planuoti ir koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Marijampolės regione. Siekiant 

iškelto uždavinio svarbiausi su jų įgyvendinimu susiję 2023 m. atlikti darbai: 

 

REGIONINĖS PLĖTROS ĮSTATYME NUSTATYTŲ FUNKCIJŲ ATLIKIMAS 
 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano rengimas 

Patvirtintas 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planas su 6 regioninėmis pažangos 

priemonėmis: 

•  „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 

• „Eismo saugos priemonių diegimas“; 

• „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“; 

• „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas 

Marijampolės regione“; 

• „Darnaus judumo skatinimas mieste“; 

• „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra Marijampolės regione“. 
 
 
 

 
 

1 Tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimas Nr. S-5 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 metų veiklos plano 
patvirtinimo“ 

35

22

43

Regioninės investicijos (2023 m. suplanavimas, proc.)

Suplanuotos lėšos Rengiama Funkcinės zonos strategija Likusios suplanuoti lėšos

mailto:info@marijampolesregionas.lt


MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

2014–2020 m. laikotarpio investicijų suplanavimas 

2023 m. į Marijampolės regiono plėtros planą 2014–2020 m. įtrauktiems projektams 

papildomai suplanuotos 473,01 tūkst. Eur ES fondų lėšos Šakių rajono savivaldybėje įgyvendinamiems 

socialinių paslaugų gerinimo, vietinių kelių vystymo ir viešųjų erdvių kaimiškosiose vietovėse 

atnaujinimo projektams.  

Iš viso 2014–2020 m. laikotarpiu Marijampolės regione investuota 46,8 mln. Eur regioninių 

projektų ES fondų lėšų. 

 

Regionų plėtros programoje regionui nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimo koordinavimas 

Sudarant sąlygas socialinės srities investicijoms intelekto ir psichikos negalią turinčių asmenų 

poreikiams, pakeistas Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Marijampolės regiono žemėlapis. 

Koordinuoti veiksmai rengiant Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos projektą – 

regiono savivaldybių socialinių ir ekonominių ryšių analizę, derinantis dėl galimų bendradarbiavimo 

sričių ir planuojamų investicinių veiksmų. 

 

Teisės aktų projektų derinimas 

Teiktos pastabos ministerijoms dėl teisės aktų, nustatančių reikalavimus regioniniams 

projektams finansuojamiems 2021–2027 m. laikotarpio ES fondų lėšomis; taip pat dėl dokumentų, 

kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, projektų. 

   

Tarptautinis bendradarbiavimas 

Tęstas bendradarbiavimas Trijų jūrų ekonominiame tinkle ir Pasienio bendradarbiavimo darbo 

grupėje. 

 

Tarybos organų veiklos organizavimas 

Naujai suformuoti (po įvykusių savivaldybių tarybų rinkimų) Tarybos organai – Visuotinis dalyvių 

susirinkimas ir Kolegija. Organizuoti posėdžiai ir rengti sprendimai užtikrinant šių organų ir Partnerių 

grupės veiklą. 

 

Tarybos atstovavimo užtikrinimas 

Parengti ir Kolegijos priimti sprendimai dėl delegavimo į Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo 

per sieną programos stebėsenos komitetą; Trijų jūrų regionų ekonominį tinklą; Lietuvos ir Lenkijos 

tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną komisiją. 

 

Administracijos darbo organizavimas ir kontroliavimas 

Vykdytas finansų, turto ir personalo valdymas, viešųjų pirkimų, duomenų apsaugos, darbuotojų 

saugos ir sveikatos, vidaus kontrolės bei korupcijos prevencijos užtikrinimas bei su tuo susijusių vidaus 

tvarkų ir aprašų parengimas/keitimas. 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

2023 m. atliktas Tarybos veiklos ir valdymo su vidaus kontrolės vertinimu auditas2. Audito 

ataskaitos išvadoje pažymima, kad audituojamuoju laikotarpiu Taryboje: 

• Vidaus kontrolės, įskaitant finansų kontrolę, sistema funkcionuoja labai gerai. Pažymėtina, kad 

Taryboje visa rizika yra nustatyta ir valdoma, reikšmingų vidaus kontrolės trūkumų nerasta, 

todėl vidaus kontrolė vertinama labai gerai. 

• Pateikta rekomendacija dėl kasmetinių atostogų grafiko. 

 

ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYME NUSTATYTŲ FUNKCIJŲ ATLIKIMAS 

 

Atstovauta ir teikti siūlymai darbo grupėje dėl Marijampolės regiono bei Marijampolės, 

Vilkaviškio rajono, Šakių rajono, Kazlų Rūdos ir Kalvarijos savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo 

planų 2021–2027 m. parengimo. 

Kolegijoje patvirtintas Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų 

planas. 

 

PROFESINIO MOKYMO ĮSTATYME NUSTATYTŲ FUNKCIJŲ ATLIKIMAS 

 

Teikti siūlymai dėl 2023 metų priėmimo į regiono profesinio mokymo įstaigą – Marijampolės 

profesinio rengimo centrą.  

Tarybos administracijos direktorė atstovavo Tarybai Marijampolės profesinio rengimo centro 

tarybos veikloje.  

 

  

 
2 2023 m. gruodžio 22 d. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus Marijampolės 
regiono plėtros tarybos veiklos ir valdymo audito su vidaus kontrolės vertinimu vidaus audito ataskaita Nr. VA-5  

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/01/Vidaus-audito-ataskaita_Taryba.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/01/Vidaus-audito-ataskaita_Taryba.pdf


MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

 

 
 

1.2. TARYBOS VEIKLOS VERTINIMO RODIKLIŲ PLANUOTOS REIKŠMĖS1 IR JŲ PASIEKIMAS 
 

Eil. 
Nr. 

PLANUOTA PASIEKTA 

Priemonės Vertinimo rodikliai 
Siektina 
rodiklio 
reikšmė 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 

Informacija apie rodiklio pasiekimą 

1. Rengti 2022–2030 m. 
Marijampolė regiono plėtros 
planą ir jo pakeitimus 

Patvirtintas 2022–2030 m. 
Marijampolės regiono plėtros planas, 
skaičius 

1 1 Tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 patvirtintas 2022–2030 
m. Marijampolės regiono plėtros planas. 

Parengti 2022–2030 m. Marijampolės 
regiono plėtros plano pažangos 
priemonių aprašų projektai, kuriuose 
nuo Marijampolės regionui 2022–2030 
m. Regionų plėtros programoje 
preliminariai numatytos ES fondų lėšų 
sumos suplanuota ES fondų lėšų suma, 
proc.  

35 35 Parengtos ir 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plane 
suplanuotos  pažangos priemonės: 

• Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas Marijampolės regione“ (suplanuota ES fondų lėšų suma 
– 6,2 proc.); 

• Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių diegimas“ 
(suplanuota ES fondų lėšų suma – 0,8 proc.); 

• Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“ 
(suplanuota ES fondų lėšų suma – 0,9 proc.); 

• Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės 
grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės 
regione“ (suplanuota ES fondų lėšų suma – 14,1 proc.); 

• Nr. LT024-03-01-02 „Darnaus judumo skatinimas mieste“ 
(suplanuota ES fondų lėšų suma – 4,4 proc.); 

• Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra 
Marijampolės regione“ (suplanuota ES fondų lėšų suma – 8,3 
proc.). 

2. Rengti Marijampolės 
regiono plėtros plano 2014–
2020 m. pakeitimus 

Parengti ir patvirtinti Marijampolės 
regiono plėtros plano 2014–2020 m. 
pakeitimai, atsižvelgiant į savivaldybių 
pateiktus pasiūlymus, skaičius 

1 4 Parengti ir patvirtinti 4 Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 m. 
pakeitimai. 

3. Rengti Marijampolės 
regiono plėtros plano 2014–

Parengta ir patvirtinta Marijampolės 
regiono plėtros plano 2014–2020 m. 
įgyvendinimo ataskaita, skaičius 

1 1 Parengta ir patvirtinta Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 m. 
įgyvendinimo ataskaita (Tarybos 2023-02-09 sprendimas Nr. S-3). 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

Eil. 
Nr. 

PLANUOTA PASIEKTA 

Priemonės Vertinimo rodikliai 
Siektina 
rodiklio 
reikšmė 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 

Informacija apie rodiklio pasiekimą 

2020 m. įgyvendinimo 
ataskaitą 

4. Koordinuoti Regionų plėtros 
programoje regionui 
nustatytų išankstinių sąlygų 
įgyvendinimą 

Priimti sprendimai ir/ar susitarimai dėl 
išankstinių sąlygų įgyvendinimo, 
skaičius 

1 1 Tarybos 2023-11-15 sprendimu Nr. S-35 pakeistas (patvirtinant nauja 
redakcija) Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 
bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapis, kuris 
yra priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų 
visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ išankstinė sąlyga. 

5. Organizuoti Marijampolės 
regiono plėtros tarybos 
organų – Visuotinio dalyvio 
susirinkimo ir Kolegijos, taip 
pat Kolegijos patariamojo 
organo – Partnerių grupės 
darbą 

Organizuoti Visuotinio dalyvių 
susirinkimo ir Kolegijos suformavimą po 
2023 m. kovo 5 d. savivaldybių tarybų 
rinkimų, proc. 

100 100 Suformuotas Visuotinis dalyvių susirinkimas (pirmasis posėdis – 2023-06-
13) ir naujos sudėties Kolegija (pirmasis posėdis 2023-06-22).  

Suorganizuoti posėdžiai, kuriems 
parengta ir pateikta svarstyti reikalinga 
medžiaga, skaičius 

10 21 Suorganizuoti posėdžiai, kuriems parengta ir pateikta svarstyti reikalinga 
medžiaga: 

• Visuotinio dalyvių susirinkimo – 4; 

• Kolegijos – 10; 

• Partnerių grupės – 7. 

6. Rengti, svarstyti ir priimti 
sprendimus Marijampolės 
regiono plėtros tarybos 
organų – Visuotinio dalyvių 
susirinkimo ir Kolegijos, 
posėdžiuose 

Parengti ir priimti sprendimai, 
įgyvendinant nacionalinę regioninę 
politiką ir regiono plėtros tarybai 
nustatytas funkcijas, skaičius 

20 47 Parengti ir priimti sprendimai: 

• Kolegijos – 39; 

• Visuotinio dalyvių susirinkimo – 8. 

7. Vykdyti 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų 
programos tarpinės 
institucijos funkcijas 

Parengti ir priimti sprendimai dėl 
siūlomų finansuoti regiono projektų 
sąrašų pakeitimo (atsižvelgiant į 
pateiktus pasiūlymus), proc. 

100 100 Parengta ir priimta 14 sprendimų dėl siūlomų finansuoti regiono projektų 
sąrašų pakeitimo. 

8. Rengti ir teikti siūlymus dėl 
regionų plėtros taryboms 
teikiamų derinti teisės aktų, 

Pateikti siūlymai dėl regionų plėtros 
taryboms teikiamų derinti teisės aktų, 

5 13 Parengti ir pateikti siūlymai dėl žemiau pateiktų teisės aktų projektų: 

• 9 regioninių pažangos priemonių finansavimo gairių; 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

Eil. 
Nr. 

PLANUOTA PASIEKTA 

Priemonės Vertinimo rodikliai 
Siektina 
rodiklio 
reikšmė 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 

Informacija apie rodiklio pasiekimą 

programų, planavimo 
dokumentų bei jų pakeitimų 
projektų 

programų, planavimo dokumentų bei jų 
pakeitimų projektų, skaičius 

• Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų 
rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo; 

• Regionų plėtros programos įgyvendinimo priežiūros plano; 

• Projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu, regioninės 
svarbos projekto įgyvendinimo priežiūros ir regiono plėtros 
tarybos sprendimo, kuriuo projektas pripažintas regioninės 
svarbos projektu, pakeitimo ar pripažinimo netekusiu galios 
priėmimo tvarkos aprašo; 

• 2021–2027 m. ES Investicijų programos priedo – LR Vyriausybės 
nutarimo „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 
Investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų 
paskirstymo“. 

9. Skelbti Regioninės plėtros 
įstatyme nustatytus teisės 
aktus teisės aktų registre 

Paskelbti teisės aktų registre 
Regioninės plėtros įstatyme nustatyti 
teisės aktai, proc. 

100 100 Teisės aktų registre paskelbti Regioninės plėtros įstatyme nustatyti teisės 
aktai (9 paskelbimai). 

10. Užtikrinti informacijos apie 
regiono plėtros tarybos 
veiklą pateikimą visuomenei 

Skelbti informaciją apie regiono plėtros 
tarybos veiklą Marijampolės regiono 
plėtros tarybos svetainėje 
https://marijampolesregionas.lt, proc.  

100 100 Tarybos svetainėje nuolat atnaujinama ir skelbiama informacija 
vadovaujantis Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 
įstaigų interneto svetainėms aprašu. 

11. Atstovauti regionui 
dvišalėse ar daugiašalėse 
bendradarbiavimo darbo 
grupėse   

Dalyvauta dvišalėse ar daugiašalėse 
darbo grupėse/iniciatyvose, skaičius 

2 2 Dalyvauta: 

• Lietuvos ir Lenkijos Tarpvyriausybinės bendradarbiavimo per 
sieną komisijos Pasienio bendradarbiavimo darbo grupės veikloje; 

• Trijų jūrų ekonominio tinklo veiklose ir iniciatyvose.  

12. Vykdyti regiono plėtros 
tarybai Atliekų tvarkymo 
įstatymu nustatytas 
funkcijas 

Koordinuoti iš komunalinių atliekų 
tvarkymo sistemos administratorių 
gautos informacijos apie atliekų 
tvarkymo sistemą regione bei mišrių 
komunalinių atliekų apdorojimą 

100 100 Koordinuotas informacijos apie atliekų tvarkymo sistemą regione bei 
mišrių komunalinių atliekų apdorojimą mechaninio biologinio ar 
mechaninio apdorojimo įrenginiuose pateikimas Aplinkos apsaugos 
agentūrai. 

https://marijampolesregionas.lt/


MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

 
 

Eil. 
Nr. 

PLANUOTA PASIEKTA 

Priemonės Vertinimo rodikliai 
Siektina 
rodiklio 
reikšmė 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 

Informacija apie rodiklio pasiekimą 

mechaninio biologinio ar mechaninio 
apdorojimo įrenginiuose pateikimą 
Aplinkos apsaugos agentūrai, proc. 

Vykdyti Partnerystės sutartį dėl 
projekto „Marijampolės regioninio ir 
Marijampolės, Vilkaviškio rajono, Šakių 
rajono, Kazlų Rūdos ir Kalvarijos 
savivaldybių atliekų prevencijos ir 
tvarkymo planų 2021–2027 m. 
parengimas“, proc.  

100 100 Įgyvendinant Partnerystės sutartį dalyvauta Darbo grupės veikloje; teikti 
pasiūlymai ir pastabos dėl Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir 
tvarkymo 2021–2027 m. plano projekto. 
Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. 
planas patvirtintas Tarybos 2023-08-17 sprendimu Nr. S-16. 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

1.3. TARYBOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PLANUOTŲ UŽDUOČIŲ VERTINIMO RODIKLIAI1 IR JŲ PASIEKIMAS 
 

Eil. 
Nr. 

Metinės veiklos 
užduotys 

Siektini rezultatai 
Rezultatų 
vertinimo 
rodikliai 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 

Informacija apie veiklos užduočių atlikimą 

1. Organizuoti regiono 
plėtros planavimo 
dokumentų rengimą ir 
(ar) pakeitimą 

Parengti ir (ar) pakeisti regiono 
plėtros planai, skaičius 

2 7 Pakeistas Marijampolės regiono plėtros planas 2014–2020 m. (4 Tarybos 
sprendimai). 
Patvirtintas 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planas (1 Tarybos 
sprendimas dėl patvirtinimo ir 3 Tarybos sprendimai dėl pakeitimo). 

2. Organizuoti ir 
kontroliuoti regiono 
plėtros tarybos 
administracijos darbą 

Vykdyti personalo, finansų, turto, 
vidaus kontrolės, asmens 
duomenų apsaugos, dokumentų 
valdymą, proc. 

100 100 Organizuotas ir kontroliuotas Tarybos administracijos darbas: 
Personalo valdymas: 

• Su personalo valdymu susijusių vidaus teisės aktų tvirtinimas – 
pakeistas Konkursų į Marijampolės regiono plėtros tarybos 
administracijos darbuotojų pareigas organizavimo ir vykdymo 
tvarkos aprašas; 

• Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas – dalyvauta darbo teisės ir 
finansų valdymo bei bendrųjų kompetencijų tobulinimo mokymuose. 

Finansų ir turto valdymas 

• Parengtas 2022 m. metinių ataskaitų rinkinys (pateiktas juridinių 
asmenų registrui; finansinių ataskaitų rinkinys – konsoliduojančiam 
subjektui); 2023 m. I, III ketv. ir pusmečio finansinių ataskaitų 
rinkiniai; 2022 m. biudžeto vykdymo ataskaita ir 2023 m. I, III ketv. ir 
pusmečio biudžeto vykdymo ataskaitos (pateikta VRM); 

• Vykdomas nuolatinis turto valdymas ir apskaita; atlikta metinė turto 
inventorizacija. 

Vidaus kontrolė 

• 2023 m. atlikta vidaus kontrolės analizė ir vertinimas. 
Asmens duomenų apsauga 

• Vykdyta asmens duomenų apsauga pagal patvirtintus Tarybos 
administracijos vidaus teisės aktus.  

Dokumentų valdymas 

• Dokumentų valdymas vykdomas dokumentų valdymo bendrąja 
informacine sistema DBSIS. 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

Eil. 
Nr. 

Metinės veiklos 
užduotys 

Siektini rezultatai 
Rezultatų 
vertinimo 
rodikliai 

Pasiekta 
rodiklio 
reikšmė 

Informacija apie veiklos užduočių atlikimą 

3. Užtikrinti dokumentų 
parengimą ir pateikimą 
regiono plėtros tarybos 
Partnerių grupei 
svarstyti ir Partnerių 
grupės išvados, kuri 
pateikta dėl šių 
dokumentų, pateikimą 
Kolegijai 

Kolegijai pateiktos Partnerių 
grupės suformuotos išvados ir (ar) 
nuomonės, skaičius 

4 8 Parengta ir Partnerių grupės posėdžiuose pristatyta informacija išvadoms ir 
(ar) nuomonei pateikti. Partnerių grupė pateikė 8 išvadas dėl:  

• Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams pakeitimo; 

• Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams 
įgyvendinimo ataskaitos; 

• 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo ir 
pakeitimo. 

4. Užtikrinti informacijos 
apie regiono plėtros 
tarybos veiklą 
pateikimą visuomenei 

Skelbti informaciją apie regiono 
plėtros tarybos veiklą 
Marijampolės regiono plėtros 
tarybos svetainėje 
https://marijampolesregionas.lt, 
proc. 

100 100 Tarybos internetinė svetainė https://marijampolesregionas.lt  viešinama su 
Tarybos veikla susijusi informacija. 

5. Užtikrinti metinio 
veiklos plano ir metinių 
ataskaitų rinkinio 
parengimą ir pateikimą  

Parengti ir pateikti metinis veiklos 
planas ir metinis ataskaitų rinkinys 
Kolegijai ir Visuotiniam dalyvių 
susirinkimui, skaičius 

2 3 • Parengtas Metinis Tarybos veiklos planas (patvirtintas Kolegijos 
2023-02-09 sprendimu Nr. S-5 ir pateiktas Visuotiniam dalyvių 
susirinkimui); 

• Parengtas metinių ataskaitų rinkinys (patvirtintas Visuotinio dalyvių 
susirinkimo 2023-03-30 sprendimu Nr. VDS-1); 

• Parengta Marijampolės regiono plėtros tarybos metinė veiklos 
ataskaita (patvirtinta Kolegijos 2023-02-09 sprendimu Nr. S-3). 

6. Atstovauti tarybose ir 
darbo grupėse pagal 
Kolegijos deleguotus 
sprendimus 

Dalyvauti Marijampolės profesinio 
rengimo centro tarybos veikloje ir 
organizuoti Marijampolės regiono 
plėtros plano 2022–2030 m. 
rengimo darbo grupės darbą, 
posėdžių/susitikimų skaičius  

4 5 • Atstovauta Marijampolės profesinio rengimo centro tarybos veikloje 
(3 posėdžiai); 

• Marijampolės regiono plėtros plano 2022–2030 m. rengimo darbo 
grupei parengta ir teikta pasiūlymams ir pastaboms Marijampolės 
regiono plėtros plano 2022–2030 m. patvirtinimo ir papildymo 
naujomis priemonėmis informacija (2 teikimai). 

 

 

  

https://marijampolesregionas.lt/
https://marijampolesregionas.lt/


MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
 

 

 
 

2. PERSONALO VALDYMAS IR KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 
 

Personalas 
Tarybos administracijoje regioninės politikos funkcijas 2023 m. vykdė Tarybos administracijos 

direktorius ir Tarybos administracijos darbuotojai (bendras etatų skaičius Tarybos administracijoje 2023 

m. nesikeitė ir išliko – 4,25 etato). 2023 m. pabaigai Tarybos administracijoje įsteigtų pareigybių sąrašą 

sudarė:  

- Tarybos administracijos ekspertas (1,5 etato); 

- Tarybos administracijos vyriausiasis specialistas (1 etatas); 

- Tarybos administracijos vyriausiasis specialistas3 (0,5 etato); 

- Tarybos administracijos vyresnysis specialistas (vyriausiasis buhalteris) (0,25 etato). 

Tarybos administracijai vadovauja Administracijos direktorius. 

 

Kvalifikacijos tobulinimas 
Tarybos administracijos direktorius ir Tarybos administracijos darbuotojai dalyvavo kvalifikacijos 

tobulinimo veiklose: Finansinės veiklos organizavimo ir darbo santykių; horizontaliųjų principų taikymo; 

viešojo kalbėjimo; interesų konflikto valdymo temomis. 
  

 
3 Su teisiniu išsilavinimu 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

 

3. FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ IR TURTO VALDYMAS 
 

Turtas ir paslaugos 
2023 m. Tarybos išlaidų dalis funkcijoms, nustatytoms Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

ir kituose įstatymuose bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimuose vykdyti, sudarė 159,8 tūkst. 

eurų (valstybės biudžeto lėšos). Asignavimai skirti iš Vidaus reikalų ministerijos programos „Vidaus 

reikalų ministrui pavestų valdymo sričių politikos formavimas ir vidaus reikalų infrastruktūros bei 

paslaugų valdymas“4. 

Didžiausia dalis valstybės biudžeto asignavimų panaudota Tarybos administracijos darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 131,7 tūkst. eurų (84 proc.).  

Valstybės biudžeto lėšomis, reikalingoms vykdyti Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose nustatytoms funkcijoms, įsigyta: 

▪ Ilgalaikis turtas (įvertinant faktą, kad po 1,5 metų grįžta į atnaujintą/modernizuotą 

pastatą ir perplanuotas patalpas): 

- Biuro baldai; 

- Konferencinė įranga su vaizdo ekranu. 

▪ Trumpalaikis turtas: 

- Biuro baldai, mobilus telefonas, programinės įrangos licencijų (Microsoft 365 Business 

Standard) nuoma, kompiuterių ekranai, kompiuterinė įranga, biuro reikmenys ir kitos smulkios prekės. 

▪ Paslaugos: 

- Programinės įrangos programavimo ir konsultacinės paslaugos;  

- Ryšių paslaugos (šviesolaidinio interneto, judriojo telefono ryšio perdavimo paslaugos);  

-  Internetinės svetainės talpinimo serveryje ir domeno paslaugos; 

- Domeno paslaugos; 

- Kvalifikacijos kėlimo paslaugos; 

- Prenumeratos paslaugos; 

- Posėdžių, pasitarimų, susirinkimų organizavimo paslaugos;  

- Atlyginimų apskaitos programa ir jos priežiūros paslaugos ir kt. 

Patalpų nuomos sutartis sudaryta su Valstybės įmone Turto bankas, vadovaujantis nuomos be 

konkurso organizavimo ir vykdymo tvarka (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 14 d. 

nutarimas Nr. 1524).  

Vykdytas nuolatinis turto valdymas ir apskaita, atlikta metinė turto inventorizacija. 

Nuolat vykdyta finansų kontrolė, atsiskaitoma rengiant finansines, biudžeto vykdymo ataskaitas 

ir teikiant jas konsoliduojančiam subjektui, Vidaus reikalų ministerijai, juridinių asmenų registrui.  

Vadovaujantis Tarybos nuostatais, Visuotinis dalyvių susirinkimas yra priėmęs sprendimą dėl 

Regiono plėtros tarybos dalyvių mokesčių – Visuotinio dalyvių susirinkimo 2021 m. gruodžio 21 d. 

sprendimu Nr. VDS-9 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos dalyvio metinio mokesčio dydžio 

nustatymo“. 2023 m. dalyvio metinį mokestį sumokėjo visos savivaldybės (bendra suma – 7 000 Eur). 

Per ataskaitinius metus sandorių su susijusiomis šalimis sudaryta nebuvo. 

 
4 Pagal tarp Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Marijampolės regiono plėtros tarybos sudarytą sutartį (2023-
01-18 Nr. 1S-9 „Dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo“ (su vėlesniais pakeitimais)) 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

1. Priedas. Informacija apie reikšmingus5 sandorius  
 

Eil. 
Nr. 

Sandorio šalis 
Sandorio objektas Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. Agnė 
Kaminskienė 

48911011038 Veikianti 
pagal 
nuolatinio 
Lietuvos 
gyventojo 
individualios 
veiklos 
pažymėjimą 
Nr. 748694 

Kalno g. 7 
Marijampolė 

Biuro baldai (17 vnt., 1 
kompl.) 

8566,80 

2. UAB „TELE2“ 111471645 Juridinių 
asmenų 
registras 

Upės g. 23, 
LT-08128 
Vilnius 

Šviesolaidinio interneto 
paslaugos su modemo 
nuoma (36 mėn.) 

3000,00 

 Iš viso 11 566,80 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
5 Reikšmingo sandorio 2023 m. vertė 2595 eurų 



MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 
 

 

 
 

2. Priedas. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų 
atlyginimą per ataskaitinius metus   

 

Eil. 
Nr. 

Pareigų 
(pareigybės) 
pavadinimas 

Bazinis 
atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos 
Kitos 

išmokos 
Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Administracijos 
direktorius 

34 770,12 - - 2 938,80 - 37 708,92 

 

 


